
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO
LEGA NAZIONALE DILETTANTI

COMITATO REGIONALE PUGLIA
DELEGAZIONE REGIONALE CALCIO A CINQUE

Via Nicola Pende, 23 - 70124  BARI - TEL. 080/5699011 - FAX 080/5648960
NUMERO VERDE 800 445052 - SERVIZIO PRONTO A.I.A. 336/823713

SITO INTERNET: www.lndpuglia.it - PEC: comitatoregionalepuglialnd@pec.it
PEC CSAT: appello.puglialnd@pec.it - PEC GS: giudice.puglialnd@pec.it

Stagione Sportiva 2022/2023
Comunicato Ufficiale N° 83 del 20 Aprile 2023

NUMERI UTILI DEL COMITATO REGIONALE PUGLIA LND PER LE SOCIETÀ

È possibile contattare gli uffici del Comitato Regionale Puglia LND, dal lunedì al venerdì (ore 9.00-
16.00), ai seguenti recapiti:

CENTRALINO 080.5699011 crlnd.puglia01@figc.it

Diletta Mancini (Segretario, Registro Coni) 080.5699007 d.mancini@figc.it;
Alessandro Schirone (Vice Segretario, Ufficio Stampa) 080.5699002 a.schirone@figc.it
Stella Lo Giacco (Impianti Sportivi) 080.5699006 s.logiacco@figc.it
Antonella Tondo (Attività Agonistica LND) 080.5699008 a.tondo@figc.it
Giuseppe Sforza (Tesseramento) 080.5699016 g.sforza@figc.it
Giuseppe Gialluisi (Affari Generali) 080.5699018 g.gialluisi@figc.it
Sergio Lucidi (Attività Agonistica SGS) 080.5699020 s.lucidi@figc.it
Chiara Laterza (Centralino, Amministrazione) 080.5699001 c.laterza@figc.it
Antonio Rossiello (Affiliazioni, Fusioni, Cambi denominaz.) 080.5699013 a.rossiello@figc.it
Rosangela Zingarelli (Amministrazione) 080.5699004 r.zingarelli@figc.it



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 2 di 21

DELEGAZIONI PROVINCIALI LND: ATTIVE LE CASELLE DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA

Per inviare e ricevere comunicazioni con carattere di ufficialità, adesso è possibile utilizzare le caselle di
posta elettronica certificata di cui sono state dotate tutte le Delegazioni Provinciali e Distrettuali della
LND Puglia. Di seguito si pubblica l’elenco:

DELEGAZIONE PEC

BRINDISI delegazionebrindisi.puglialnd@pec.it

FOGGIA delegazionefoggia.puglialnd@pec.it

LECCE delegazionelecce.puglialnd@pec.it

MAGLIE delegazionemaglie.puglialnd@pec.it

TARANTO delegazionetaranto.puglialnd@pec.it

BARI delegazionebari.puglialnd@pec.it

BAT delegazionebat.puglialnd@pec.it

DELEGAZIONI PROVINCIALI LND: FILO DIRETTO CON LE SOCIETÀ
Le Delegazioni Provinciali e Distrettuali della LND Puglia sono a disposizione delle Società ai seguenti
recapiti:

DELEGAZIONE ORARI SETTIMANALI TELEFONO UFFICIO E-MAIL UFFICIO

BRINDISI LUN-MER-VEN 08.10-14.30 0831.529868 cplnd.brindisi@figc.it
MAR-GIO 08.10-16.40 m.damuri@figc.it

FOGGIA LUN-MER-VEN 08.10-14.30 0881.639409 cplnd.foggia@figc.it
MAR-GIO 08.10-16.40 g.bozza@figc.it

LECCE LUN-MER-VEN 08.10-14.30 0832.396007 cplnd.lecce@figc.it
MAR-GIO 08.10-16.40 a.gianfreda@figc.it

MAGLIE LUN-MER-VEN 08.10-14.30 0836.483358 cplnd.maglie@figc.it
MAR-GIO 08.10-16.40 g.marra@figc.it

TARANTO LUN-MER-VEN 08.10-14.30 099.4529018 cplnd.taranto@figc.it
MAR-GIO 08.10-16.40 g.damicis@figc.it

BARI MAR-GIO 13.30-17.00 080.5699028 cplnd.bari@figc.it

BAT MAR-GIO 10.30-12.30
17.00-19.00 0883.481381 del.trani@lnd.it

Si invitano tutte le Società affiliate a contattare le rispettive Delegazioni Provinciali o Distrettuali di
appartenenza esclusivamente a mezzo telefono fisso o e-mail. Si ringrazia per la proficua
collaborazione.



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 3 di 21

COMUNICAZIONI
1. COMUNICAZIONI F.I.G.C.
1.1. (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 157/A DEL 17 APRILE 2023)

Il Consiglio Federale

- nella riunione del 14 marzo 2023;

- viste le proposte pervenute dal Settore Giovanile e Scolastico della FIGC;

- ritenuto opportuno modificare l’art. 9 del Regolamento del Settore Giovanile e Scolastico;

- visto l’art. 27 dello Statuto federale

ha deliberato

di approvare la modifica all’art. 9 del Regolamento del Settore Giovanile e Scolastico secondo il testo
allegato sub A).

All. A)

REGOLAMENTO DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO
Art. 9

Le Commissioni

1. La Commissione per l’Attività Scolastica è composta da un Componente del Consiglio Direttivo che la
presiede e da sei membri, scelti fra dirigenti sportivi, operatori scolastici, psicologi dell’infanzia e
dell’adolescenza ed esperti in ambito tecnico-sportivo, tutti nominati per due stagioni sportive dal
Presidente Federale, d’intesa con i Vice-Presidenti Federali, sentito il Presidente del Settore.

2. La Commissione per l'Attività Scolastica appronta tutti i programmi per la diffusione e lo sviluppo del
calcio in ambito scolastico.

3. La Commissione per l’Attività di Base è composta da un Componente del Consiglio Direttivo che la
presiede e da sei membri, scelti fra dirigenti sportivi, psicologi dello Sport ed esperti in ambito
tecnicosportivo, tutti nominati per due stagioni sportive dal Presidente Federale, d’intesa con i Vice-
Presidenti Federali, sentito il Presidente del Settore.

4. La Commissione per l’Attività di Base appronta tutti i programmi per la diffusione e lo sviluppo del calcio
in ambito di Base.

5. La Commissione Medico-Scientifica è composta da almeno tre membri nominati dal Presidente Federale,
d’intesa con i Vice-Presidenti Federali, sentito il Presidente del Settore.



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 4 di 21

6. La Commissione Medico-scientifica assolve i compiti di carattere sanitario demandati al Settore Giovanile
e Scolastico dalla F.I.G.C. ed in particolare svolge attività consultiva per gli altri organi direttivi nelle materie
di competenza.

7. La Commissione Esperti Tutela Minori è composta da almeno cinque membri, scelti sulla base delle
specifiche competenze nell’ambito della protezione dei giovani minorenni, del diritto privato e della
famiglia, della giustizia sportiva e ordinaria, tutti nominati per due stagioni sportive dal Presidente
Federale, d’intesa con i Vice-Presidenti Federali, sentito il Presidente del Settore.

8. La Commissione Esperti Tutela Minori promuove l’applicazione e l’aggiornamento delle specifiche policy
di tutela dei minori secondo gli indirizzi proposti dalla FIFA e dall’UEFA. Appronta i programmi nazionali per
la diffusione e lo sviluppo delle linee guida di tutela dei minori nell’ambito dell’attività Giovanile e
Scolastica.

9. La Commissione Sviluppo Beach Soccer è composta da da almeno cinque membri, scelti sulla base di
specifiche competenze tecnico-sportive tutti nominati per due stagioni sportive dal Presidente Federale,
d’intesa con i Vice-Presidenti Federali, sentito il Presidente del Settore.

10. La Commissione Sviluppo Beach Soccer promuove lo sviluppo del Beach Soccer e appronta tutti i
programmi per la diffusione e lo sviluppo della disciplina nell’ambito di base e giovanile.

2. COMUNICAZIONI L.N.D.
2.1. (STRALCIO CIRCOLARE N. 14 CENTRO STUDI TRIBUTARI)

Oggetto: Scadenze fiscali nei mesi di aprile e maggio 2023

Si ricordano le principali scadenze fiscali relative ai mesi di aprile e maggio 2023.

Domenica 30 Aprile - Martedì 2 Maggio

Termine ultimo per rinvio, esclusivamente in via telematica, della dichiarazione IVA 2023 per l'anno 2022 (sono escluse
le SSD e le ASD che hanno optato per la Legge n. 398/1991 in quanto non tenute alla presentazione della
dichiarazione IVA annuale)

Redazione del rendiconto relativo alle manifestazioni agevolate ex art. 37 della Legge n. 34/2000 (due eventi annuali
per introiti complessivamente non superiori ad euro 51.645,70) da parte delle Associazioni Sportive Dilettantistiche
che hanno optato per la Legge n. 398/1991, con esercizio chiuso al 31 dicembre 2022- (Il rendiconto va redatto
entro quattro mesi dalla chiusura dell'esercizio, accompagnato da una relazione illustrativa e va tenuto e
conservato ai sensi dell'art. 22 del DPR n. 600)

Martedì 16 Maggio

Versamento IVA relativa alla liquidazione del primo trimestre dell'anno 2023 da parte dei soggetti "minori"
che, per opzione, hanno scelto la liquidazione ed il versamento trimestrale con maggiorazione dell'1%;

Versamento IVA relativa al primo trimestre 2023 da parte delle Associazioni e Società Sportive
Dilettantistiche che hanno optato per la Legge n. 398/91, che effettuano la liquidazione trimestrale in
base al prospetto di cui al D.M. 11 febbraio 1997, senza maggiorazioni -

Mercoledì 31 Maggio

Versamento 2° acconto IRES e IRAP per il periodo d'imposta 2022/2023 da parte dei soggetti con
esercizio sociale chiuso al 30 giugno 2022 (undicesimo mese dalla chiusura dell'esercizio);



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 5 di 21

Termine ultimo per l'invio delle dichiarazioni REDDITI ENCe IRAP 2022, relative al Bilancio chiuso al 30
giugno 2022 (undicesimo mese dalla chiusura dell'esercizio);

IVA - Comunicazione all'Agenzia delle Entrate della liquidazione IVA del 1° trimestre 2023 (sono esonerati dalla
trasmissione della comunicazione i soggetti passivi non obbligati alla presentazione della dichiarazione IVA);

 IVA-Trasmissione in via telematica all'Agenzia delle Entrate dei dati di tutte le fatture emesse nel
primo trimestre 2023 e di quelle ricevute e registrate. Anche le fatture minime (entro 300,00 euro),
ancorché registrate nel documento riepilogativo, devono essere comunicate all'Agenzia (le ASD e le
SSD che hanno optato per la Legge n. 398/1991 sono tenute alla trasmissione dei dati delle sole fatture
emesse).

2.2. (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 308 DEL 19 APRILE 2023)

Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti,

− ritenuta la necessità di integrare l’organico del Dipartimento Beach Soccer, a valere per l’anno solare
2023;

− visto l’art. 26, del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti;

− visto il Comunicato Ufficiale L.N.D. n. 291 del 23 Marzo 2023,

DELIBERA

di integrare l’organico del Dipartimento Beach Soccer con la seguente nomina:

Componente: NICOSIA FABIO

3. COMUNICAZIONI C.R.

3.1 COMUNICAZIONI SEGRETERIA

3.1.1. (DEROGA ART. 34 COMMA 1 DELLE N.O.I.F.)

Si comunica che, con nota del 19 Aprile 2023, il Presidente del Settore Giovanile e Scolastico ha concesso
deroga in merito all’art. 34 comma 1 delle N.O.I.F. al fine di consentire ai calciatori della categoria Allievi
(Under 17 e Under 16) la partecipazione a gare del Campionato di competenza, indipendentemente dal
numero delle gare eventualmente disputate nel Campionato di categoria superiore.

Art. 34 Limiti di partecipazione dei calciatori e delle calciatrici alle gare

1. Le società partecipanti con più squadre a Campionati diversi non possono schierare in campo nelle gare
di Campionato di categoria inferiore i calciatori/calciatrici che nella stagione in corso abbiano disputato,
nella squadra che partecipa al Campionato di categoria superiore, un numero di gare superiore alla metà di
quelle svoltesi. La F.I.G.C., le Leghe, la Divisione Calcio Femminile ed il Settore per l'Attività Giovanile e
Scolastica possono emanare disposizioni in deroga.



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 6 di 21

ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO

UNDER 13 FUTSAL ÉLITE 2022/2023
1^ FASE INTERREGIONALE

Secondo quanto previsto dal Comunicato Ufficiale FIGC-SGS n. 112 del 15/02/2023, le 36 squadre ammesse
alla 1^ fase Interregionale saranno suddivise in 9 gironi da quattro squadre.

Il Comitato pilota per il Gruppo 7 è la Puglia; pertanto, il raggruppamento si svolgerà Sabato 6 Maggio 2023,
con inizio alle ore 14,30 presso la Tensostruttura di Via Aldo Moro – CASTELLANETA (TA), a cui
parteciperanno le seguenti società:

CAMPANIA – ASD MARCIANISE
BASILICATA – ASD BERNALDA FUTSAL
CALABRIA – ASD SEGATO
PUGLIA – SSD ESPERIA MONOPOLI ARL

Il gioco previsto nell’ambito del FUTSAL CHALLENGE, da abbinare allo svolgimento delle gare è:

4. PIVOT GOL vs PIVOT META

EVOLUTION PROGRAMME

CENTRO DI SVILUPPO TERRITORIALE CALCIO A 5
BARI – TURI

Nell’ambito del Programma di Sviluppo Territoriale, il Centro Federale Territoriale continua ad avere
un ruolo di primo piano ed operativo, rappresentando il polo territoriale per la valorizzazione e la
formazione tecnico-sportiva-educativa.
Il Coordinatore Federale Regionale del Settore Giovanile e Scolastico, Prof. Antonio QUARTO in
riferimento all’attività della Selezione Territoriale, integrata con i programmi del Centro di Sviluppo
Territoriale di BARI - TURI (BA) comunica l’elenco dei calciatori convocati per il giorno LUNEDI 24
APRILE 2023 alle ore 15,30 (inizio allenamento ore 16,00), presso il Palazzetto dello Sport di Turi – Via
Cisterne, 16 – Turi - BARI –
I calciatori e le calciatrici convocati/e dovranno presentarsi puntuali e muniti/e del kit personale di
gioco (tuta, K-Way, maglie, pantaloncini, calzettoni e parastinchi), oltre che un paio di scarpe ginniche,
un paio da calcio e una borraccia ad uso personale.
Alla prima convocazione dovrà essere inviato il certificato di idoneità agonistica e liberatoria privacy
alla mail:

cft.puglia.futsal@gmail.com

La seduta di allenamento si svolgerà presso il Centro Federale Territoriale nel pieno rispetto di tutte le
normative e di tutti i protocolli in vigore.
In caso di indisponibilità motivata dei calciatori o delle calciatrici convocate, le Società devono darne
immediata comunicazione, inviando eventualmente certificazione medica per l’assenza.



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 7 di 21

Per qualsiasi comunicazione contattare il Responsabile Organizzativo:

Francesco GRAZIOSO Cell.: 3288451430 e-mail: cft.puglia.futsal@gmail.com

STAFF
Responsabile Organizzativo C.S.T.: GRAZIOSO Francesco
Psicologo: TOPPUTI Elena Ernesta Valentina
Tecnico: BELVISO Federico Giancarlo
Tecnico: MIGNOZZI Gregorio
Tecnico: PISANTI Ernesto Maria
Tecnico: DE DONATO Vincenzo
Preparatore dei portieri: ANDRIANI Giuseppe Marco
Medici: SPINELLI Agostino
Fisioterapista: ATENE Gianvito

UNDER 15 MASCHILE

COGNOME NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’
1 ROSSETTI PIERFRANCESCO 09/09/2008 APD SAMMICHELE 1992
2 PALMIERI LORENZO 17/09/2008 APD SAMMICHELE 1992
3 SCOLLETTA CARLO 10/01/2008 ASD CANOSA A 5
4 DE LUCIA MATTEO 31/03/2009 ASD GIOVENTU CALCIO CASSANO
5 SETTE MATTIA 02/05/2008 ASD GIOVENTU CALCIO CASSANO
6 CAMARDA NICOLA 31/03/2009 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB
7 SEMERARO ANGELO 08/07/2008 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB
8 SOLETI ANDREA 07/09/2009 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB
9 BRINA ANTONIO 20/10/2008 ASD SPORTIVAMENTE AMICI

10 MAIELLARO FRANCESCO 17/02/2009 ASD SPORTIVAMENTE AMICI
11 LABBATE SAMUELE 24/09/2008 ASD SPORTIVAMENTE AMICI
12 TROILO DIEGO 18/12/2009 ASD SPORTIVAMENTE AMICI
13 TEOFILO MARCO 15/12/2008 ASD SPORTIVAMENTE AMICI
14 ALBANESE ANDREA 05/06/2008 ASD VIRTUS MODUGNO
15 MASELLI ANDREA 23/12/2008 ASD VIRTUS MODUGNO
16 SCIANNIMANICA VITO 09/04/2008 POL. FORTITUDO AD
17 DETOMASO GIULIO 04/05/2009 SSD SPORT FIVE SRL
18 DEGIORGIO SAMUELE 23/10/2009 SSD SPORT FIVE SRL
19 WILLIAMS THOMAS ANGELO J. 13/10/2008 SSD SPORT FIVE SRL

SISTEMA DI QUALITA’ CLUB GIOVANILI
STRALCIO C.U. FIGC-SGS N. 29 DEL 23/08/2022

Le società affiliate alla Federazione Italiana Giuoco Calcio per ottenere il riconoscimento dei livelli di qualità dei club
giovanili, nel rispetto dei criteri e dei requisiti stabiliti ed elencati nei successivi paragrafi.

[..] b) Requisiti per il riconoscimento………………….
Per ottenere il riconoscimento, oltre ai requisiti generali previsti al precedente punto a), è indispensabile possedere i
requisiti e rispettare gli adempimenti appresso indicati:

[..] 9) Organizzazione di un “Programma di Informazione” realizzato attraverso un numero minimo di 4 incontri
formativo-informativi (di cui almeno 2 entro il 15 gennaio 2023 e 2 entro il 30 Aprile 2023) condotte da Psicologo,
Medico e/o il Tecnico rivolte a Dirigenti, Tecnici, Genitori e Giovani Calciatori/Calciatrici, su temi validati dal
Coordinatore Federale Regionale SGS.
Tali incontri dovranno essere pubblicati sul Comunicati Ufficiali dei Comitati Regionali territorialmente
competenti almeno una settimana prima del loro svolgimento, a seguito della validazione dei Coordinatori
Federali Regionali SGS per il tramite del Delegato Regionale Attività di Base.

PROGRAMMA DI INFORMAZIONE



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 8 di 21

Si ricorda che:

 Le date degli incontri dovranno essere comunicate tramite e-mail (base.pugliasgs@figc.it) al Coordinatore
Federale Regionale SGS e al Comitato Regionale L.N.D. di appartenenza almeno 10 giorni prima della data di
effettuazione, indicando anche luogo ed ora di inizio, per la necessaria pubblicazione sul Comunicato Ufficiale;

 Uno dei quattro incontri programmati deve riguardare la trattazione di aspetti regolamentari del giuoco del
calcio, ovviamente dedicando l’appuntamento ai giovani calciatori, ai tecnici e dirigenti/arbitro, e, possibilmente,
ai genitori.

CALENDARIO INCONTRI INFORMATIVI
Le sottoelencate società hanno presentato, per la corrente stagione sportiva, un elenco relativo alle attività di
informazione ed aggiornamento rivolto a Dirigenti, Tecnici, genitori e calciatori, su temi regolamentari, educativi
psicopedagogici, tecnici e medici. Si riporta, di seguito, il calendario degli incontri che si sono svolti o che si svolgeranno
a breve:

DELEGAZIONE DI BARI

Società: A.P.D. SAMMICHELE 1992
Luogo: Palasport “Lagravinese” (Via Maselli – SAMMICHELE DI BARI (BA))
Data: 27/04/2023 (ore 17:00)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Regolamento di gioco del calcio a 5”
Relatore: Leonardo DECATALDO (AIA)

Società: A.S.D. ATLETICO MOLFETTA
Luogo: C. S. “CAT” (Via Felice Francese– MOLFETTA (BA))
Data: 27/04/2023 (ore 20:00)
Incontro: 3^ riunione
Tema: "Consolidare le abitudini di collaborazione”
Relatore: Dott. Sergio MINERVINI

DELEGAZIONE BAT

Società: A.S.D. CANOSA CALCIO
Luogo: Parrocchia Gesù Liberatore (Via Capurso, 1 – CANOSA (BT))
Data: 20/04/2023 (ore 19:30)
Incontro: 3^ riunione
Tema: "Lo sport come strumento di educazione”
Relatore: Dott. Vincenzo MIRANDA (Psicologo)

Società: A.S.D. CANOSA CALCIO
Luogo: Parrocchia Gesù Liberatore (Via Capurso, 1 – CANOSA (BT))
Data: 21/04/2023 (ore 19:30)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Educazione dei bambini e degli adolescenti”
Relatore: Dott. Vincenzo MIRANDA (Psicologo)

Società: A.S.D. LIBERTY CANOSA
Luogo: Palazzetto “M. Lagrasta” (Viale I Maggio – CANOSA (BT))
Data: 27/04/2023 (ore 19:00)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Abilità mentali e pratica sportiva: uno sguardo d’insieme”
Relatore: Dott. Giovanni DIPAOLA (Psicologo)

Società: A.C.S.D. ETRA BARLETTA 2008
Luogo: C.S. “Barberini” ( – BARLETTA (BT))
Data: 21/04/2023 (ore 19:30)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Mio figlio diventa grande. Il bello e il brutto della preadolescenza”
Relatore: Dott. Vincenzo MIRANDA (Psicologo)



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 9 di 21

Società: POL. VIRTUS ANDRIA
Luogo: C.S. “Andria Sport” (– ANDRIA (BT))
Data: 27/04/2023 (ore 16:30)
Incontro: 3^ riunione
Tema: "Incontro di psicologia sportiva”
Relatore: Dott.ssa Mariangela SIBILLANO (Psicologa)

Società: POL. VIRTUS ANDRIA
Luogo: C.S. “Andria Sport” (– ANDRIA (BT))
Data: 27/04/2023 (ore 18:30)
Incontro: 4^ riunione
Tema: “Nutrizionista”
Relatore: Dott. Marco SURIANO

DELEGAZIONE DI BRINDISI

Società: A.S.D. SS ANNUNZIATA MESAGNE
Luogo: C.S. “Play Garden” (C.da Cavallino – MESAGNE (BR))
Data: 26/04/2023 (ore 17:30)
Incontro: 3^ riunione
Tema: "Traumi e infortuni”
Relatore: Dott.ssa Marina SMALDINO

Società: A.S.D. SS ANNUNZIATA MESAGNE
Luogo: C.S. “Play Garden” (C.da Cavallino – MESAGNE (BR))
Data: 26/04/2023 (ore 16:30)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Aspetti regolamentari”
Relatore: Gianluca AMORUSO

Società: A.S.D. EURO SPORT ACADEMY
Luogo: C.S. “Euro Sport” ( – BRINDISI (BR))
Data: 30/04/2023 (ore 16:00)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Il fattore emotivo nella competizione calcistica”
Relatore: Dott.ssa Viviana GUADALUPI (Psicologa)

Società: A.S.D. VIRTUS ACADEMY
Luogo: Sala stampa “Arena ( – FRANCAVILLA FONTANA (BR))
Data: 21/04/2023 (ore 17:00)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "La tutela dei minori”
Relatore: Dott. Gianluigi ANCONA

Società: U.S.D. CITTA DI FASANO
Luogo: Stadio Com. ° Vito Curlo° (Via Salvo Acquisto – FASANO (BR))
Data: 29/04/2023 (ore 18:30)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Le direttive alimentari pre e post gara”
Relatore: Dott. Antonio DI LATTE

DELEGAZIONE DI FOGGIA

Società: A.S.D. PRO EVOLUTION CERIGNOLA
Luogo: Campo Comunale “Cianci” (Zona Fornaci – CERIGNOLA (FG))
Data: 27/04/2023 (ore 17:30)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "La lezione tipo nella categoria Piccoli Amici”
Relatore: Silvio ROSSI

Società: A.S.D. SPORTING MANFREDONIA
Luogo: Sala riunioni societaria (Posta del Fosso – MANFREDONIA (FG))



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 10 di 21

Data: 21/04/2023 (ore 16:30)
Incontro: 3^ riunione
Tema: "Alimentazione settore giovanile”
Relatore: Dott. Antonio CASTRIOTTA

Società: A.S.D. SPORTING MANFREDONIA
Luogo: Sala riunioni societaria (Posta del Fosso – MANFREDONIA (FG))
Data: 28/04/2023 (ore 16:30)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Aspetti psicologici nel calcio giovanile”
Relatore: Dott.ssa Francesca COLIVIGNARELLI

Società: A.S.D. ACADEMY ROCCO AUGELLI
Luogo: Sala riunioni “Garden Sporting Center” ( – SAN GIOVANNI ROTONDO (FG))
Data: 24/04/2023 (ore 19:00)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Gestione tecnica e fisica dei portieri della scuola calcio”
Relatore: Angelo DI MAGGIO

Società: A.S.D. PUNTO FOGGIA
Luogo: Campi Dell’Annunziata (Via Danimarca – FOGGIA (FG))
Data: 28/04/2023 (ore 17:00)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Strategie efficaci per insegnare la tecnica di base nelle scuole calcio”
Relatore: Giuseppe ZELANO

Società: A.S.D. UNITI PER CERIGNOLA
Luogo: Cercat Mondo Sport (Via Urbe, 1 – CERIGNOLA (FG))
Data: 21/04/2023 (ore 16:30)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Le emozioni nel gioco del calcio”
Relatore: Dott. Giovanni PARENTE

Società: A.S.D. SOCCER ACADEMY CERIGNOLA
Luogo: Cercat Mondo Sport (Via Urbe, 1 – CERIGNOLA (FG))
Data: 21/04/2023 (ore 15:30)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "La tecnica nella scuola calcio di oggi”
Relatore: Antonio GRILLO

Società: A.S.D. VIRTUS CALCIO FOGGIA
Luogo: Campi “Marconi” (Via Danimarca, 25 – FOGGIA (FG))
Data: 28/04/2023 (ore 16:00)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Alimentazione…..Nutrizione…..Benessere nel calcio”
Relatore: Dott. Antonio PIRRO

Società: A.S.D. EAGLES SAN SEVERO
Luogo: Sport Center (Via Apricena – SAN SEVERO (FG))
Data: 21/04/2023 (ore 16:30)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "L’importanza della tecnica nella scuola calcio”
Relatore: Antonio ADESSO

DELEGAZIONE DI LECCE

Società: S.S.D. KICK OFF ACADEMY
Luogo: C.S. “Kick Off” (Via Vecchia San Donato – CAVALLINO (LE))
Data: 04/05/2023 (ore 16:00)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Una squadra vincente: come il team building può migliorare la performance sportiva”
Relatore: Dott. Donato ZOLLINO e Dott. Vittorio PARMIANI



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 11 di 21

Società: A.S.D. FUTURA MONTERONI
Luogo: C.S. “Comunale” (Via del campo sportivo – MONTERONI DI LECCE (LE))
Data: 24/04/2023 (ore 18:00)
Incontro: 3^ riunione
Tema: "Gestione emozionale del piccolo calciatore”
Relatore: Dott. Francesco ZECCA (Socio-pedagogista)

Società: A.S.D. NOVOLI CALCIO
Luogo: Sala Riunioni “Cezzi” (– NOVOLI (LE))
Data: 22/04/2023 (ore 11:00)
Incontro: 3^ riunione
Tema: "Famiglia, scuola calcio e ragazzi: tra organizzazione, regole e collaborazione”
Relatore: Davide DE PANDIS e Federico SOZZO

Società: A.S.D. NOVOLI CALCIO
Luogo: Campetti “I Boban” (– NOVOLI (LE))
Data: 28/04/2023 (ore 15:30)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Giovani calciatori e alimentazione”
Relatore: Dott.ssa Maria Elena GRASSO

DELEGAZIONE DI MAGLIE

Società: A.S.D. CAPO DI LEUCA
Luogo: Cittadella dello sport ( – CASTRIGNANO DEL CAPO (LE))
Data: 21/04/2023 (ore 18:00)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Relazione tra tecnici, giovani calciatori e genitori”
Relatore: Claudio MELE (Responsabile Tecnico)

Società: A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA
Luogo: Heffort Sport Village (S.P. 361 Km. 16,630 – PARABITA (LE))
Data: 21/04/2023 (ore 16:30)
Incontro: 2^ riunione
Tema: "Infortuni e prevenzione nel settore giovanile”
Relatore: Dott. Diego ESPOSITO (Ortopedico)

Società: A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA
Luogo: Heffort Sport Village (S.P. 361 Km. 16,630 – PARABITA (LE))
Data: 24/04/2023 (ore 16:30)
Incontro: 3^ riunione
Tema: "Il ruolo educativo del Mister”
Relatore: Dott.ssa Serena PINO (Psicologa)

Società: A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA
Luogo: Heffort Sport Village (S.P. 361 Km. 16,630 – PARABITA (LE))
Data: 28/04/2023 (ore 16:00)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Cyber bullismo”
Relatore: Dott. Marcello DI GIUSEPPE (Avvocato)

Società: A.S.D. ANTONIO FILOGRANA
Luogo: Sala Riunioni “Fondazione” ( – CASARANO (LE))
Data: 24/04/2023 (ore 16:00)
Incontro: 3^ riunione
Tema: "L’alimentazione del calcioatore”
Relatore: Dott. Paolo DE ROCCO (Nutrizionista)

Società: A.S.D. ANTONIO FILOGRANA
Luogo: Sala Riunioni “Fondazione” ( – CASARANO (LE))
Data: 28/04/2023 (ore 16:00)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Prevenzione infortunio: fattori di rischio e precauzioni”



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 12 di 21

Relatore: Dott. Michele PLACÌ

Società: A.S.D. BOYS GIALLOROSSI
Luogo: C.S. “Arkè” (Via Don Mario Manco – MELISSANO (LE))
Data: 27/04/2023 (ore 16:00)
Incontro: 3^ riunione
Tema: "La Tutela dei Minori”
Relatore: Donato Paolo ROMANO (Delegato Tutela)

Società: A.S.D. BOYS GIALLOROSSI
Luogo: C.S. “Arkè” (Via Don Mario Manco – MELISSANO (LE))
Data: 28/04/2023 (ore 16:30)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "La seduta tipo nella categoria Primi Calci”
Relatore: Carmelo BRIGANTE (Tecnico)\

Società: A.S.D. VIRTUS
Luogo: C.S. Comunale (Via Tiso – POGGIARDO (LE))
Data: 28/04/2023 (ore 19:00)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Saper perdere – Il valore della sconfitta”
Relatore: Dott.ssa Maria Grazia NUZZO (Psicologa)

Società: A.S.D. GIOVENT\U SPORT CASARANO
Luogo: C.S. °New Building° (– CASARANO (LE))
Data: 21/04/2023 (ore 16:00)
Incontro: 3^ riunione
Tema: "Stile di vita e sana alimentazione”
Relatore: Dott.ssa Enrica CITIGNOLA (Nutrizionista)

Società: A.S.D. GIOVENT\U SPORT CASARANO
Luogo: C.S. °New Building° (– CASARANO (LE))
Data: 26/04/2023 (ore 16:30)
Incontro: 4^ riunione
Tema: "Relazione tra tecnici, calciatori e genitori”
Relatore: Dott.ssa Giacomo BELLOMO



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 13 di 21

ATTIVITÀ UFFICIALE CALCIO A CINQUE

COPPA PUGLIA U21 CALCIO A CINQUE
STAGIONE SPORTIVA 2022‐2023

CLASSIFICA DEFINITIVA GIRONE A

SQUADRA Pu Gi Vi Nu Pe RF RS Pen

FUTBOL CINCO BISCEGLIE 10 4 3 1 0 23 11 0

FUTSAL ANDRIA 7 4 2 1 1 12 16 0

FUTSAL BYRE RUVO 4 4 1 1 2 5 8 0

NETTUNO 4 4 1 1 2 26 13 0

SAMMICHELE 1992 3 4 1 0 3 13 31 0

Futsal Byre Ruvo terzo classificato in base all’art. 51 delle N.O.I.F.

VARIAZIONI GARE
Regionale calcio a cinque "C2"

GIRONE A

GIRONE B

COPPA PUGLIA UNDER 17 CALCIO 5
SEMIFINALI

Data
Gara

N°
Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data

Orig.
Ora
Var.

Ora
Orig. Impianto

21/04/2023 14 R EMMEBI FUTSAL GIOVINAZZO OLIMPIA PALO 22/04/2023 21:00 16:00

21/04/2023 14 R FUTURA BITONTO AUDAX RUTIGLIANO 22/04/2023 20:00 16:00

22/04/2023 14 R SOCCER ALTAMURA GRIMALTEAM C5 16:00 CAMPO PELLEGRINO SPORT C5 *
ALTAMURA VIA CAMPO DEL SALICE

Data
Gara

N°
Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data

Orig.
Ora
Var.

Ora
Orig. Impianto

22/04/2023 14 R GIOCO CALCIO TRA AMICI FUTSAL OSTUNI 16:00 17:00

22/04/2023 14 R OLYMPIQUE OSTUNI NEW TEAM PUTIGNANO 16:00 PALAFIVE M. SBIROLI C/5 A PUTIGNANO
VIA MI. MUMMOLO S.N

Data
Gara

N°
Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data

Orig.
Ora
Var.

Ora
Orig. Impianto

22/04/2023 R GIOVENTU CALCIO CASSANO POLIS TERLIZZI 23/04/2023 15:00 11:00 PALALIVATINO
CAPURSO VIA PEZZA DEL MANCO



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 14 di 21

PROGRAMMA GARE
Regionale Calcio a cinque "C1"

GIRONE A - 13 Giornata

Regionale calcio a cinque "C2"
GIRONE A - 14 Giornata

GIRONE A - 15 Giornata

GIRONE B - 14 Giornata

GIRONE B - 15 Giornata

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
ALTA FUTSAL FOOTBALL LATIANO R 22/04/2023 16:00 PALAZZETTO "VIA PICCINNI" C5* ALTAMURA
ARADEO FUTSAL BARLETTA R 22/04/2023 16:00 PALZ.DELLO SPORT DI ARADEO C5 ARADEO

AZZURRI CONVERSANO VOLARE POLIGNANO R 22/04/2023 16:00 CAMPO PINETA CASTELLANETA C/5 CONVERSANO
BARLETTA CALCIO A CINQUE C.U.S. BARI A.S.D. R 22/04/2023 16:00 PALADISFIDA"MARIO BORGIA"C/5 BARLETTA
FUTBOL CINCO BISCEGLIE FUTSAL ANDRIA R 22/04/2023 16:00 C.C. "PALACOSMAI"C/5 BISCEGLIE

FUTSAL MONTE SANT ANGELO FUTSAL BRINDISI R 22/04/2023 16:00 PALAZZETTO POLIV SPORT C5* MONTE SANT'ANGELO
FUTSAL TERLIZZI FUTSAL BYRE RUVO R 22/04/2023 16:00 PALAFIORI C/5 * TERLIZZI

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
EMMEBI FUTSAL GIOVINAZZO OLIMPIA PALO R 21/04/2023 21:00 PALAPANSINI C5 * GIOVINAZZO
FUTURA BITONTO AUDAX RUTIGLIANO R 21/04/2023 20:00 CAMPO COPER."P.BORSELLINO"C5* BITONTO

AZETIUM RUTIGLIANO C 5 C.U.S. FOGGIA A.S.D. R 22/04/2023 16:00 CAMPO COMN."VIA GIANPAOLO" C5* RUTIGLIANO
ERACLIO CALCIO A 5 POGGIORSINI CALCIO R 22/04/2023 19:00 PALADISFIDA"MARIO BORGIA"C/5 BARLETTA

NETTUNO BOEMONDO C5 R 22/04/2023 16:00 C.S."AURORA"C/O PESCADOR C/5 BISCEGLIE
PUBLIC JUST MOLA R 22/04/2023 16:00 "PALA PANUNZIO"C5 MOLFETTA
SOCCER ALTAMURA GRIMALTEAM C5 R 22/04/2023 16:00 CAMPO PELLEGRINO SPORT C5 * ALTAMURA

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
AUDAX RUTIGLIANO SOCCER ALTAMURA R 29/04/2023 16:00 IMPIANTO TENSOSTATICO C/5 RUTIGLIANO
BOEMONDO C5 EMMEBI FUTSAL GIOVINAZZO R 29/04/2023 16:00 PALA.D SPORT C/5 CANOSA DI PUGLIA

C.U.S. FOGGIA A.S.D. NETTUNO R 29/04/2023 16:00 TENSOSTRUTTURA"P.TOMAIUOLO"C5* MANFREDONIA
GRIMALTEAM C5 PUBLIC R 29/04/2023 19:00 PALADISFIDA"MARIO BORGIA"C/5 BARLETTA

JUST MOLA ERACLIO CALCIO A 5 R 29/04/2023 16:00 PALA. DEL SPORT V.PINTO C/5 MOLA DI BARI
OLIMPIA PALO ASSO DON BOSCO A.S.D. R 29/04/2023 16:00 DREAM TEAM SPORT CENTER C/5 * PALO DEL COLLE

POGGIORSINI CALCIO AZETIUM RUTIGLIANO C 5 R 29/04/2023 16:00 CAMPO COMUNALE C5 POGGIORSINI

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
BLACK WHITE LEVERANO ATLETICO NOCI R 22/04/2023 16:00 CS QUI C'Ãˆ CAMPO C5 LEVERANO

GIOCO CALCIO TRA AMICI FUTSAL OSTUNI R 22/04/2023 16:00 CEN.SPORTO POLIV.PALAFIOM C5* TARANTO
MEDANIA SPORT COCOON FASANO R 22/04/2023 16:00 PALAZZETTO DELLO SPORT C5 MESAGNE
OLYMPIQUE OSTUNI NEW TEAM PUTIGNANO R 22/04/2023 16:00 PALAFIVE M. SBIROLI C/5 A PUTIGNANO

REAL CAROVIGNO THURIAE R 22/04/2023 16:00 PALAZZETTO PEPPINO TODISCO C5 CISTERNINO
SALVATORE RUSSO VEGLIE FUTURA MARTINA R 22/04/2023 16:00 PALAZZEO.COMU. DI VEGLIE C5 VEGLIE

SOGLIANO CAVOUR 2021 MEC SPORT R 22/04/2023 15:00 PALAZZETTO COMUNALE C/5 SOGLIANO CAVOUR

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
COCOON FASANO REAL CAROVIGNO R 29/04/2023 16:00 CAMPO ITC SALVEMINI C/5 FASANO

FUTSAL LECCE MONSELLATO SOGLIANO CAVOUR 2021 R 29/04/2023 16:00 TENSOSTATICO COMU.C5* LECCE
FUTSAL OSTUNI BLACK WHITE LEVERANO R 29/04/2023 16:00 ITET MONNET C5 OSTUNI

MEC SPORT GIOCO CALCIO TRA AMICI R 29/04/2023 16:00 PALAZZ.DELLO SPORT C/5DR GIU22 GINOSA
NEW TEAM PUTIGNANO MEDANIA SPORT R 29/04/2023 16:00 PALAFIVE M SBIROLI C/5CAMPO B PUTIGNANO
THURIAE SALVATORE RUSSO VEGLIE R 29/04/2023 16:00 PALAZZETT DELLO SPORT TURI C5 TURI



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 15 di 21

COPPA PUGLIA C5 JUNIORES
SEMIFINALI

COPPA PUGLIA UNDER 17 CALCIO 5
SEMIFINALI

COPPA PUGLIA UNDER 15 CALCIO 5
SEMIFINALI

RISULTATI
Regionale Calcio a cinque "C1"

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 15/04/2023
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate

Regionale calcio a cinque "C2"
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 15/04/2023
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
FUTSAL ANDRIA FUTSAL BYRE RUVO A 23/04/2023 11:00 PALASPORT"CORSO GERMANIA"C5 ANDRIA
FUTBOL CINCO BISCEGLIE NETTUNO A 24/04/2023 20:00 C.C. "PALACOSMAI"C/5 BISCEGLIE

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
GIOVENTU CALCIO CASSANO POLIS TERLIZZI R 22/04/2023 15:00 PALALIVATINO CAPURSO
ITRIA FOOTBALL CLUB CALCIO A 5 MANFREDONIA R 24/04/2023 19:15 PALAZZETTO PEPPINO TODISCO C5 CISTERNINO

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
ITRIA FOOTBALL CLUB SAMMICHELE 1992 R 23/04/2023 09:00 PALAZZETTO PEPPINO TODISCO C5 CISTERNINO
SPORTIVAMENTE AMICI CALCIO A 5 MANFREDONIA R 23/04/2023 11:00 C.S. NATURA E CULTURA C5 * POLIGNANO A MARE

GIRONE A - 12 Giornata - R
C.U.S. BARI A.S.D. - FUTBOL CINCO BISCEGLIE 6 - 6
FOOTBALL LATIANO - ARADEO 2 - 2
FUTSAL ANDRIA - FUTSAL TERLIZZI 5 - 1
FUTSAL BARLETTA - FUTSAL MONTE SANT ANGELO 4 - 1
FUTSAL BRINDISI - AZZURRI CONVERSANO 1 - 1
FUTSAL BYRE RUVO - ALTA FUTSAL 0 - 1
VOLARE POLIGNANO - BARLETTA CALCIO A CINQUE 8 - 1

GIRONE A - 13 Giornata - R
AUDAX RUTIGLIANO - ASSO DON BOSCO A.S.D. 2 - 1
BOEMONDO C5 - AZETIUM RUTIGLIANO C 5 8 - 3
C.U.S. FOGGIA A.S.D. - ERACLIO CALCIO A 5 4 - 1
GRIMALTEAM C5 - FUTURA BITONTO 2 - 4
OLIMPIA PALO - NETTUNO 8 - 4
POGGIORSINI CALCIO - JUST MOLA 2 - 5
PUBLIC - SOCCER ALTAMURA 2 - 5

GIRONE B - 13 Giornata - R
ATLETICO NOCI - GIOCO CALCIO TRA AMICI 7 - 3
COCOON FASANO - OLYMPIQUE OSTUNI 5 - 2
FUTSAL LECCE MONSELLATO - FUTURA MARTINA 5 - 5
FUTSAL OSTUNI - SOGLIANO CAVOUR 2021 12 - 0
NEW TEAM PUTIGNANO - BLACK WHITE LEVERANO 6 - 8
SALVATORE RUSSO VEGLIE - REAL CAROVIGNO 2 - 13
THURIAE - MEDANIA SPORT 3 - 1



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 16 di 21

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 17/04/2023
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate

COPPA APULIA C5 JUNIORES
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 17/04/2023
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate

GIUDICE SPORTIVO
Il Giudice Sportivo del Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti, Avv. Mario
PINTO, assistito dal sostituto Avv. Davide Di Pantaleo, nonché dal rappresentante dell’A.I.A., Sig.
Antonio Lopez (Delegato del CRA Puglia), e con la collaborazione dell’Avv. Claudio Cavone, nella
riunione del 18 APRILE 2023 ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano:

GIUDICE SPORTIVO
GARE DEL CAMPIONATO Regionale Calcio a cinque

"C1" C5
GARE DEL 15/ 4/2023

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.

DIRIGENTI

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)

DE MARINIS PIERPAOLO (AZZURRI CONVERSANO)

AMMONIZIONE (VIII INFR)

TRITTO FRANCESCO (FUTBOL CINCO BISCEGLIE)

AMMONIZIONE (III INFR)

PALETTINO ROBERTO (FUTSAL BYRE RUVO)

ALLENATORI

AMMONIZIONE (VI INFR)

GILIBERTI GIANPIERO (AZZURRI CONVERSANO) OLIVIERI GIANLUIGI (FUTSAL ANDRIA)

GIRONE B - 15 Giornata - R
ATLETICO NOCI - OLYMPIQUE OSTUNI 3 - 3

GIRONE A - 5 Giornata - A
FUTSAL BYRE RUVO - NETTUNO 1 - 0
SAMMICHELE 1992 - FUTSAL ANDRIA 4 - 5



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 17 di 21

CALCIATORI ESPULSI

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE

BELLOMUSTO SABATINO (FUTSAL BRINDISI)

A fine gara colpisce con uno schiaffo al volto il calciatore nr.3 della squadra ospite, senza conseguenze

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE

D ECCLESIIS LUIGI (AZZURRI CONVERSANO) STRAZIOTA FRANCESCO (C.U.S. BARI A.S.D.)
DE CILLIS SIMONE (FUTBOL CINCO BISCEGLIE)

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA

ZIZZARI ENRICO (ARADEO) GAROFOLI MAURO (FUTBOL CINCO BISCEGLIE)

CALCIATORI NON ESPULSI

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (X INFR)

DE CILLIS SIMONE (FUTBOL CINCO BISCEGLIE) CRISTIANO ANTONIO (FUTSAL BARLETTA)

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)

BARDARO MICHELE (ALTA FUTSAL) D ELIA GIOVANNI (FUTBOL CINCO BISCEGLIE)
SOMMA MARCO (FUTSAL ANDRIA)

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX)

TUNDO GIANLUIGI (ARADEO) BELLOMUSTO SABATINO (FUTSAL BRINDISI)

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)

MISURACA ALFONSO (FOOTBALL LATIANO) ORTUSO RAFFAELE (FUTSAL MONTE SANT
ANGELO)

AMMONIZIONE (VIII INFR)

SICILIA FRANCESCO (C.U.S. BARI A.S.D.) L ABBATE FABIO (VOLARE POLIGNANO)

AMMONIZIONE (VI INFR)

FIDALGO DA SILVA ANDRE
FILIPE (FUTSAL BARLETTA) CASELLI GIAMMARCO (FUTSAL BRINDISI)

AMMONIZIONE (III INFR)

CRISTIANI IGNAZIO (BARLETTA CALCIO A CINQUE) CANETE ESCALANTE
JORGE (C.U.S. BARI A.S.D.)

CONTE ANDREA (FOOTBALL LATIANO) TACCONE ANTONIO (FOOTBALL LATIANO)
ALBRIZIO CHRISTIAN (FUTSAL TERLIZZI) PANUNZIO LORENZO (FUTSAL TERLIZZI)

AMMONIZIONE (II INFR)

NOVELLI ALESSANDRO (AZZURRI CONVERSANO)

AMMONIZIONE (I INFR)

GIARACUNI FRANCESCO (ARADEO) DE NIGRIS SALVATORE (FUTSAL BYRE RUVO)



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 18 di 21

GARE DEL CAMPIONATO Regionale calcio a cinque
"C2" C5

GARE DEL 15/ 4/2023

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.

DIRIGENTI

AMMONIZIONE (III INFR)

VIOLANTE CARMINE (AUDAX RUTIGLIANO)

ALLENATORI

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)

MARZANO SERGIO (BLACK WHITE LEVERANO)

AMMONIZIONE (III INFR)

CANGELLI AGOSTINO (NETTUNO)

AMMONIZIONE (I INFR)

DE FREITAS FAVALLI
VICTOR (ATLETICO NOCI)

CALCIATORI ESPULSI

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA

ZACCARIA ALESSIO (MEDANIA SPORT) DE CILLIS SERGIO (NETTUNO)
LATTARULO FABIO (NEW TEAM PUTIGNANO) PAGANO GIUSEPPE (PUBLIC)

CALCIATORI NON ESPULSI

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (X INFR)

PASTORESSA COSIMO
DAMIANO (FUTURA BITONTO) DE CILLIS SERGIO (NETTUNO)

LOVECE ALESSIO (NEW TEAM PUTIGNANO) LAMBERTI FABIO (OLIMPIA PALO)

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)

IMBRIANI LUCA (BLACK WHITE LEVERANO) MUZIO GIOVANNI (FUTURA BITONTO)
FEDELE MARCO (FUTURA MARTINA) MALENA GIANLUCA (THURIAE)
VOLARIG PIERMARCO (THURIAE)

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX)

ACOCELLA DONATO (GRIMALTEAM C5) QUARTA GABRIELE (SALVATORE RUSSO VEGLIE)

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)

BRUNO GIUSEPPE (C.U.S. FOGGIA A.S.D.) PAPAGNI ANGELO (NETTUNO)

AMMONIZIONE (VIII INFR)

CATROFE SANCHEZ
YERAY (C.U.S. FOGGIA A.S.D.)

AMMONIZIONE (VII INFR)

TORTELLI GIUSEPPE (OLIMPIA PALO)



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 19 di 21

AMMONIZIONE (VI INFR)

PACE ALESSIO (ATLETICO NOCI) CREATORE MICHELE (AUDAX RUTIGLIANO)
CARABELLESE GIACINTO (NETTUNO) GANGAI PANTALEO (NETTUNO)
LOTESORIERE SIMONE (OLYMPIQUE OSTUNI)

AMMONIZIONE (III INFR)

GIOVE STEFANO (ASSO DON BOSCO A.S.D.) NARDONE GABRIELE (AUDAX RUTIGLIANO)
JULIAN PAEZ SERGIO (C.U.S. FOGGIA A.S.D.) MARZANO MIRCO (FUTSAL LECCE MONSELLATO)
DIVIESTI SAMUELE (GRIMALTEAM C5) GIAMPIETRO IGNAZIO (THURIAE)

AMMONIZIONE (II INFR)

FIRULLI FEDERICO PIO (ASSO DON BOSCO A.S.D.) MAGISTRO MIRKO (C.U.S. FOGGIA A.S.D.)
DICORATO STEFANO (ERACLIO CALCIO A 5) MICOLI LUCA (FUTURA MARTINA)
LASORSA FABIO (JUST MOLA) NESTOLA DIEGO (MEDANIA SPORT)
GENUARIO FRANCESCO (POGGIORSINI CALCIO) MASTELLONE MARCO (SALVATORE RUSSO VEGLIE)
SANTACROCE PIETRO (SOCCER ALTAMURA)

AMMONIZIONE (I INFR)

GIANNINI FRANCESCO PIO (ERACLIO CALCIO A 5) TOMASSINI FABRIZIO (GIOCO CALCIO TRA AMICI)
FUSARO MARCO (PUBLIC) FORTE SAVERIO (SOCCER ALTAMURA)

GARE DEL 17/ 4/2023

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.

CALCIATORI NON ESPULSI

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)

LEUCI FRANCESCO (OLYMPIQUE OSTUNI)

AMMONIZIONE (VII INFR)

LOTESORIERE SIMONE (OLYMPIQUE OSTUNI)

AMMONIZIONE (VI INFR)

DEGIORGIO GIUSEPPE (ATLETICO NOCI)

AMMONIZIONE (I INFR)

CASTRIGNANO VALERIO (OLYMPIQUE OSTUNI)

GARE DEL CAMPIONATO COPPA APULIA C5
JUNIORES C5
GARE DEL 17/ 4/2023

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.

DIRIGENTI

I AMMONIZIONE DIFFIDA

COLAPRICE VINCENZO (FUTSAL BYRE RUVO)



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 20 di 21

CALCIATORI ESPULSI

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE

RAGONE ALESSIO (SAMMICHELE 1992)

COLPIVA CON UNO SPUTO UN GIOCATORE DELLA SQUADRA AVVERSARIA

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA

LAURIA CRISTIAN (SAMMICHELE 1992)

CALCIATORI NON ESPULSI

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)

MASTRORILLI DAMIANO (FUTSAL BYRE RUVO) DI CUIA FRANCESCO (SAMMICHELE 1992)

I AMMONIZIONE DIFFIDA

MICCOLI VINCENZO (FUTSAL ANDRIA) MASTROPIRRO MICHELE (FUTSAL BYRE RUVO)
DI CORRADO FABIO (NETTUNO)



Comunicato Ufficiale n. 83 - pag. 21 di 21

COMUNICAZIONI DALLA DELEGAZIONE
Pervengono a questo Comitato Regionale numerose richieste relative a variazione di campo e di orario
rispetto a quello ufficiale.

Si fa presente che l'Art. 33 comma 2° del Regolamento della L.N.D., dispone:

- I Comitati Regionali, i Comitati Provinciali Autonomi di Trento e di Bolzano, la Divisione Calcio a
Cinque e i Dipartimenti che organizzano i Campionati possono disporre, d’ufficio o a richiesta delle
società che vi abbiano interesse, la variazione dell’ora di inizio di singole gare, nonché lo
spostamento ad altra data delle stesse, l'inversione di turni di calendario o, in casi particolari, la
variazione del campo di giuoco. Le richieste in tale senso devono pervenire al competente
Comitato Regionale o Dipartimento ALMENO CINQUE GIORNI PRIMA DELLA DATA FISSATA
PER LO SVOLGIMENTO DELLA GARA compilando il relativo modulo.

Pertanto si invitano le Società interessate a voler segnalare tempestivamente quelle situazioni particolari, in
modo di poter far fronte, in maniera organica, alle esigenze che dovranno limitarsi ai casi di effettivo
impedimento a disputare la gara già programmata.

Indirizzo mail dove inviare le richieste di variazione gara: pugliac5@figc.it

ORARI AL PUBBLICO DELLA DELEGAZIONE CALCIO A CINQUE

Per contattare gli uffici della Delegazione è possibile utilizzare i seguenti recapiti:

Telefono: 080/5699014
Email: pugliac5@figc.it

COORDINATE BANCARIE COMITATO REGIONALE PUGLIA
C/C Intestato a: LEGA NAZIONALE DILETTANTI F.I.G.C.
BANCA: UNICREDIT
IBAN: IT 25 F 02008 04023 000400516795

Le ammende irrogate con il presente comunicato dovranno pervenire a questo Comitato entro e
non oltre il 1/5/2023.

Pubblicato in Bari ed affisso all’albo del C.R. Puglia il 20 Aprile 2023.

IL SEGRETARIO
Diletta Mancini

IL RESPONSABILE CALCIO A CINQUE
Biagio Capriati


